
Okamžik. 

Autor: Anastasia Lebedeva 

 

Můj projekt se nazývá “Okamžik” a jak je možný pochopit s  

názvu a obsahu zadání skládá se z 10 fotografií které jsou touto tematou 

nějak provázány. Co to je, jak to vzniklo a proč jsem to vlastně udělala 

teďko se zkusím vysvětlit.  

 

Na začátku mou myšlenkou bylo vyfotografovat nejdůležitější okamžiky,  

Naplňující život. Během práci jsem se několik krat zastavovala a otáčela 

ideu o 180 stupňů a pokračovala v tom, co mě trvalo docela dlouho a 

vyvolávalo různé pocity jak emotivní tak i tvůrčí.  

  

Poslední kardinální změna říkala : Chci, aby ty fotografie byli co nejvíc  

obecně. Chci zachytit té nejstandartnejší situaci, které většinou si ani  

nevšímáme tak, aby se nám ukázal ten naplňující obsah našeho života přes  

obecnost a tvary kazdodenosti. Určitě těch okamžiku je mnohem více než 10 ,  

jelikož nad projektem jsem pracovala kolem 3 týdnu, tak to, co vy můžete 

vidět teďko jsou ty základní a nejdulizitejsi emocí, pocity, stavy, ze 

kterých se skládal můj život během této doby. Nechtěla jsem nějak naplňovat 

fotografie zvláštnostmi. Naopak. Přes tvary a věci, se kterými jsme se 

zvyklí jsem chtěla vytvořit kompozičně i emotivně zajímavé věci. Taky mi s 

tým pomohla barva. Jak víme, přes barvu se dá přenášet jakékoliv emocí a 

dokonce I pocity.  

  

Jako výsledek se mi podařilo zapracovat s barvami a tvary a přidat projektu 

tu náplň, co jsem chtěla. Byla to dobrá zkušenost a velmi dobrý zážitek pro 

mě - začínajícího a hledejcího sebe tvůrca. 

 

 


